

Allgemeine Tarife für die Versorgung mit Wasser

Stand: 01.02.2025

Versorgung mit Wasser		netto*	brutto*
	pro m ³	2,25 €	2,41 €
zzgl. Grundwasserentnahmeentgelt des Saarlandes i.H.v. 13 Cent pro m³ (netto)			
	pro m ³	0,13 €	0,14 €
Allgemeiner Tarifpreis - Wasser	pro m³	2,38 €	2,55 €

*Die Netto- und Bruttopreise wurden kaufmännisch auf 2 Nachkommastellen gerundet.

Vorhaltung der Versorgungseinrichtung ab Inbetriebnahme für jede Abnahmeanlage

Verrechnungspreis		netto*	brutto*
Qn 2,5 bzw. Q3 = 4	im Monat	15,43 €/Monat	16,51 €/Monat
Qn 6 bzw. Q3 = 10	im Monat	30,81 €/Monat	32,96 €/Monat
Qn 15 bzw. Q3 = 25	im Monat	76,86 €/Monat	82,24 €/Monat
Flanschenzähler >50 mm	im Monat	153,73 €/Monat	164,49 €/Monat
Verbundzähler	im Monat	248,55 €/Monat	265,95 €/Monat

*Die Netto- und Bruttopreise wurden kaufmännisch auf 2 Nachkommastellen gerundet.

Mehrwertseuer

Die vorgenannten Bruttopreise enthalten 7% Mehrwertsteuer.

Grundwasserentnahmeentgelt

Wir weisen Sie darauf hin, dass in den oben genannten Preisen für „Allgemeiner Tarifpreis - Wasser“ das vom Saarland erhobene Grundwasserentnahmeentgelt ab dem 01.01.2024 in Höhe von 13 Cent pro Kubikmeter (netto) eingerechnet ist.

Das Grundwasserentnahmeentgelt wird von den Stadtwerken Sulzbach den Kunden über den Wasserpreis in Rechnung gestellt und vollständig an das Saarland abgeführt.

Allgemeine Tarife für die Versorgung mit Wasser

Stand: 01.02.2026

Versorgung mit Wasser		netto*	brutto*
	pro m³	2,25 €	2,41 €
zzgl. Grundwasserentnahmeentgelt des Saarlandes i.H.v. 13 Cent pro m³ (netto)			
	pro m³	0,13 €	0,14 €
Allgemeiner Tarifpreis - Wasser	pro m³	2,38 €	2,55 €

*Die Netto- und Bruttopreise wurden kaufmännisch auf 2 Nachkommastellen gerundet.

Vorhaltung der Versorgungseinrichtung ab Inbetriebnahme für jede Abnahmeanlage

Verrechnungspreis		netto*	brutto*
Qn 2,5 bzw. Q3 = 4	im Monat	18,83 €/Monat	20,15 €/Monat
Qn 6 bzw. Q3 = 10	im Monat	37,60 €/Monat	40,23 €/Monat
Qn 15 bzw. Q3 = 25	im Monat	93,80 €/Monat	100,36 €/Monat
Flanschenzähler >50 mm	im Monat	187,60 €/Monat	200,74 €/Monat
Verbundzähler	im Monat	303,32 €/Monat	324,55 €/Monat

*Die Netto- und Bruttopreise wurden kaufmännisch auf 2 Nachkommastellen gerundet.

Mehrwertseuer

Die vorgenannten Bruttopreise enthalten 7% Mehrwertsteuer.

Grundwasserentnahmeentgelt

Wir weisen Sie darauf hin, dass in den oben genannten Preisen für „Allgemeiner Tarifpreis - Wasser“ das vom Saarland erhobene Grundwasserentnahmeentgelt ab dem 01.01.2024 in Höhe von 13 Cent pro Kubikmeter (netto) eingerechnet ist.

Das Grundwasserentnahmeentgelt wird von den Stadtwerken Sulzbach den Kunden über den Wasserpreis in Rechnung gestellt und vollständig an das Saarland abgeführt.